Et ego’ franciscus stangha de Valfonaria Astensis diocesis
Publicus imperiali aucioritate notarius ac marchionslis secreta-
rius Premissis dum agerentur interfui et suprascriptum publicum
instrumentam recepi quod per fidam notarinm coadjutorem
meum ex prothocolio meo levavi et in snprascriptam publicam
formam reddigi feci aliis occupatas negotiis Et quia facta colla-
tione de eo cam ipso prothocollo utrumque inveni concordare
hic me sabscripsi. Cum apposilione mei soliti signi tabellionatns
in testimonium veritatis.

Dall’originale pergamena dell' Archivio civico di Dronero. —
Pergamene, vol. 1, n° 37.
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Ne LXXIV.

Il marchese Ludovico II confermando i privilegi e
franchigie del Comune ed uomini di Dronero con-
cede loro piena ammistia pel passato, eccettuati
quelli che avevano favorito linvasione del duca di
Savoia ed 1 falsari, e concede pure la esenzione
dalla bannalita pei forni campestri mediante {an-
nuo canone di dodici fiorini d oro.

1493, 15 dicembre.

Ludovicus Marchio Saluciarum ete.

L]
Informati sumus ad plenum de omnibus et singulis pro-
cessibus formatis in curias nostra Dragonerii contra sindicos Ra-
tionatores Registratores Revisores quosdam Consiliarios et alios
de quibas in dictis processibus occassione pretense male admi-
nistrationis Reipublice et aliorum de quibus in dictis processibus
propter plures querellas factas per aliquos querellantes. Infor-
matique sumus per Ludovicum garini Andream de Landexio
stephanum Azardi Thomam Rubei Petrum de modecia Bartholo-
meum galiani ac Petrum marini sindicos Consiliares et Ambas-
siatores ad hoc missos pro parte populi et consiliariornm Drago-
nerii Quod mediante suxilio nostro discordia que erat in dicto
loco pacificata fait tractatu Spectabilis juris utrinsque doctoris
domini Petri condomini celle vicarii nostri generalis ac Nobilis
frederici Vache Potestatis Dragonerii quos ad banc rem legavimas.
Nobis profecto placet vehementer dicta concordia. Quoniam res
parve ex concordia crescunt et ex discordia maxime dilabuntur,
Cordi etiam nobis est dictum locum nostrum ad bonum statum
perducere Quod ut facilius fieri possit diclos omnes processus
formatos jussimus ac jubemus aboleri. Quia vero ut nobis expo-
sueruot dicti ambassiatores dicebatur quod etiam processus plures
erant parati flendi contra omnes qui a pluribus annis citra Rem-
publicam administrassent Requisiverunt nos Ambassiatores pre-
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dicti ut dignaremur providere qud walia non fierent. Igitur nos
qui eizdem cupimus bencfacere ut eos erga nos tanto fideliores
habeamus quanto maiori nostra liberalilate et benignitate foveri
se sepserinl Eizdem recipientibus nomine tourus popali et singu-
laram personarum Concessimus et concedimus generalem aboli-
tionem. Non soium suprascripiorum sed etiam omniom qui fieri
poluissent et possent occassione dicle administrationis vel slterius
fraudis commisse contra Rempublicam. Quin imo ut benignitatem
nosiram et dileclionem erga se magis sentiant. Tenore presentium
concedimus abolitionem ompium et singu!orum criminam male-
ficiorum seu delictorum hactenus perpetrat-rum sive in universo
sive in particalari guomodocumque et qualitercamque eliam si
esset vel dici posset Crimen lese maiestatis vel simile. Et in sin-
gulis capitulis ejusdem et omnium quorumcumque que dici vel
excogitsri possent et de quibus consiat per aliquas informationes
vel per aliquos processus et de quibas non constat et de quibus
constare posset Ita et taliter quod hujusmodi quittatio et liberatio
trahatur ad ea de quibus scientia habetur et ad ea de quibus
scientia noo habetur et ad incogitata. Ita et taliter quod fiat
quittatio ac si de ipsis esset facta specialis mentio. Et que essent
contra formam nove et veleris fidelilatis forme et singula cspitula
de quibus in ipsa nova et veteri fldelitatis forma Et hoe fecimus
de gratia speciali Eo salvo si quis compariretur avocasse vel
ivisse captum exercitum illustris domini ducis sabaudie tempore
quo bella gerebat contra Marchionatum vel qui in hoc prebuisset
auxilium consilium et favorem Excipimus tamen ab hac generali
abolitione Crimen false monete sive in cudendo sive in radendo
fuodendo sive expendendo dolose sciendo illam esse falsam nec
non falsorum instrumentoram et aliaram scripturarum falsarum.
De quibus haclenas non fuit processus inchoatas. Igitur jubemus
et mandamus omnibus et singulis officialibus nostris mediatis et
immediatis ut omnimodo non procedant contra ipsam universi-
tatem Neque alias singulares personas dicti loci dragonerii et
Comunantie ex quavis causa que dici vel excogitari possit.
Exceptis criminibus antediclis superius exceptatis Declarantes
omnes processus factos et fiendos ex quibuscumque criminibus
delictis sen maleficiis actenus perpetratis tam in upiverso quam
fn particulari nullius esse valoris et momenti. Exceplis premissis.
Insuper affectionem maiorem demonstrando erga ipsos abolemus
et jubemus aholeri absque ullis expensis omnes et singulas penas
mulctas impositas et incursas occassione exactionis talearum a
festo sancti Michaelis anof millesimi quadringentesimi nonage-
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simi secundi citra. Nec non penas et mulctas impositas pro ar-
restis personarum vigore aliquorum debitorum dicte comunitatis
vel singularum personarum occassionibas premissis et a dicto
tempore citra. Nec non a penis et mulctis impositis illis qui de-
bebant solvere pretium aque per eos vendile per comunitatem
dicti loci dummodo comunitati fuerit satisfactum de ipso pretio.
Et ut magis sentiant bonam nostram erga ipsos voluntatem De-
claramus et eis concedimus quod potestas sen capilaneus aut
quivis ordinarius in dicto loco dragonerii non possit nec debeat
aliquid accipere pro aliquibus delictis comissis vel comittendis

_sub pretextu alicuius comissionis sed remaneat firma franchisia
eisdem concessa sive faerit ordinarins habens comissionem sive
illam non habuerit. Postremo non fessi eis benefacere approbsmus
et ratlificamus eisdem omnia- et singula statata franchisias liber-
tates et bonas consuetudines dicti loci dragonerii Rochebrune et
forestorum actenus eis concessas per nos vel predecessores nos-
tros. Tandem super causa et lite que erat inler egregium procu-
ratorem fiscalem nostrum seu patrimonii nostri occasione fur-
noram Rochebrunc tectorum Moscheriarum sancti Juliani prati
rubei prateveteris et aliorum forestorum dicti loci dragonerii Eo
quia dictus procurator flscalis proponebat neminem posse facere
furnum io ipsis locis sine nostra speciali licentia et sine solu-
tione fornagiorum prout fit in dragonerio vigore juris nostri
prout habemus in dicto loco dragonerii. Ex adverso dicebatur pro
parte dictorumn locorum quod ipsi de Rocha Moscheriis et Fore-
stis pumquam solverant aliquod fornagium sed faerant continne
in possessione vel quasi libertatis faciendi et tenendi furnos sine
licentia domini et absque aliqua solatione per tantum temporis
spatium cuius initii hominum memoria non existit Et quod hoc
etiam est de jure comuni Licet id per procarstorem nostrum ne-
garetur. Nos volentes dictam causam pacificare et potius gratiose
procedere quam cum nostris hominibus liligare Quos etiam co-
gooscimus non libenter litigare cum domino suo. Pervenimus ad
transactionem cum dictis ambassiatoribus promiitentibus et sti-
pulantibus nomine dictornm locorum et comunitatis dragonerii
et solemnibus stipulationibus hinc inde intervenientibus videlicet
quod dicta comunitas Dragonerii el comunantie teneatur nobis
solvere annuatim pro censu dictornm furnorum forestorum Ro-
chebrune Moscheriarum sancti Juliani tectorum Prate rubee et
prate veteris et aliornm forestorum Dragonerii florenos duodecim
monete currentis tempore solutionis in perpetuum singulo anno
in festo nativitatis domini nostri Jesu Christi. Et quod dicti de

Rocha Moscheriis sancti Juliani prateveteris et pratirubei et alio-
rum forestorum tam habitantium nunec in ipsis forestis Drago-
nerii quam qui in futuram habitsbant in dietis forestis Drago-
nerii vel aliis forestis ejusdem loci Dragonerii possinl et valeant
ubi eis placuerit facere furnos et factos lenere et restaurare. Tot
et quot et quotiescumque et ubi eis placuerit libere et expedite
absque solutione alicui persone flenda excepto dicto censu tantum.
Qui quomodovis non possit augeri nec exigi ultra predictos duo-
decim florenes. Ita et taliter quod ad aliam solutionem compelli
non possint. Quibus tenore presentis transactionis remitimus
omnes penas si quas incidissent coquendo contra proclamata
nostra. Nec non et pariter remitimus omnia fornagia que preten-
debat dictus procurator nobis deberi pro temporibus retroactis.
Quibus non solverunt Et ita promissimus et promitimas eisdem
ambassiatoribus et notario ac secretario nostro subsignato tam-
quam publice persone stipulanti ut supra In verbo boni et veri
Principis attendere et observare. Pariter promisserunt nobis sti-
pulantibus dicti Ambassiatores dictis nominibus attendere et
observare sub obligatione bonorum nostrorum et Comunitslis
predicte. In quorum lestimonium presentes fleri jussimus per
franciscum stangha notarium et secretarium nostrum subsignatum
et sigillo nostro roborari. Datum saluciis die decimaquinta mensis
novembris millesimo quadringentesimo et nonagesimo tertio.